
Havonta megjelenő magazin
A következő számunk 2011. február 11-én  fog megjelenniV. évfolyam 1. szám, 2011. január

www.fotcafe.hu

Ingyenes 

kiadvány 
20 oldalon 

Csodálatos Fóti-tó

  Suli-oldalak : 50 éves Garay...

A Magyar Napló fóti száma...

Újévi üdvözlet Brisbane-ből

forró gulyás, 
csikorgó hidegben



2



3

Kiadó 
551 Group 

www.551.hu

Felelős kiadó
Ötvös Tibor 

index5@index.hu

Szakértő-Sipos János     
Fotó-Cselőtei József

Irodalmi és olvasószerkesztő
Luzsicza István

Nyomdai előkészítés
551 Group -  www.551.hu 

IMPRESSZUM

Szerkesztőség   
2151 Fót, Németh K. u.59. 

Tel./fax. (27) 362-041    
E-mail: fotcafe@fotcafe.hu

Marco Pollo pizzéria, ételkiszállítás 
www.marcopollo.hu    

Molnár Péter földmérő
06(30)9713-988  

Rovó Benzinkút, shop 
Fót, Keleti Márton u.7.

Kisalagi Lottózó 
27/362-041

Megjelenik havonta 
6500 példányban  

Terjeszti a Magyar Posta

Nyomdai munka
Publicitas cégcsoport fóti nyomdája

Előszó

ISSN 1789-9796 (Nyomtatott) 
ISSN 1789-980X (Online)

A lapban megjelenő hirdetések  tartalmáért  a kiadó nem 
vállal felelősséget. A hirdetések közzétételekor  a 1997.

évi  LVIII.törvény  rendelkezéseit vesszük figyelembe.

Hirdetésfelvétel
Pintér Ferenc 06(30) 9422-504

Email: fotcafe@index.hu

Nyerő „lapjárás” a 
Kisalagi Lottózóban…
A 2010-es év decemberében a Kisalag főútján (Fót, Németh 
K. u. 59.) található lottózó legnagyobb eseménye egy kenó-
telitalálat volt. Az üzlet több mint 10 éves történetében persze 
szépen akadtak többmilliós nyeremények, többek között egy 
125 milliós skandináv telitalálat, s további érdekesség, hogy 
azon a legendás húzási héten, amikor a minden idők legna-
gyobb magyarországi nyereményét jelentő telitalálatos ötös 
lottót húzták, akkor egy fóti család kombinációs ötös lottószel-
vénye négy darab négyest hozott, ami összességében majd’ 5 
millió forintot jelentett akkor…

Az új év további nagy reményekre jogosítja fel azokat a foga-
dókat, akik ebben a lottózóban adják fel szelvényeiket vagy ka-
parják le sorsjegyeiket, hiszen az idei esztendőben sem kellett 
sokáig várni egy nagyobb nyereményre: egy ifjú fóti hölgy - aki 
önmaga és barátnője  képviseletében vett részt a TV2 televízió-
ban közvetített ASTRO TV Show-ban - egymillió feletti összeget 
nyert. Gratulálunk!

A Kisalagi Lottózó minden fogadójának és játékosának 
nyereményekben gazdag új esztendőt kíván!

KISALAGI  LOTTÓZÓ   
Fót, Németh K. u. 59.   Tel/fax: 27/362-041   
Internet: lottozo.fot.eu    Email: kisalagilottozo@index.hu
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Bogi, Gyuri, sziasztok. Kérlek, mesél-
jetek: hogyan lehet karácsonyozni és 
szilveszterezni a nyárban? Nem furcsa?
- Tanakodtunk mi is, tartsuk-e vagy sem a 
karácsonyt? Először leszavaztuk az ötletet, 
mert itt a hangulat nem olyan, hőség van, 
így nem lenne jó. Aztán, ahogy közeledett 
az ünnep, s a város egyre díszesebben 
pompázott, a plázák és kirakatok pedig 
karácsonyi hangulatot árasztottak, én sem 
bírtam ellenállni a kísértésnek és elkezd-
tem vásárolni a karácsonyi holmikat. Szép 
lassan három nagy szatyor dísz, girland, 
karácsonyi kiegészítő, fény került haza, na 
és életünk első, meglehetősen pofás mű-
fenyője. Mindenünk megvolt az asztalon, 
ami otthon is lenni szokott, a halászléhez 
a fiúk fogták a harcsát, mert édesvízi halat 
itt nem nagyon árulnak a boltok, s volt má-
kos-diós bejgli, majonézes krumpli saláta, 
rántott hal és hús is. Sőt, még magyar szár-
mazású meggylevünk is volt, és a majonéz 
is magyaros ízeket hozott az asztalhoz. A fa 
szép volt, mi örültünk az ajándékoknak, de 
a család és a barátok hiányoztak… 
A szilvesztert magyar fiatalokkal, részben 
magyar zenékkel a megszokott módon töl-
töttük. Olyan volt a hangulat, mint otthon, 
csak roppant nagy melegben. A legfonto-
sabbaknak pedig ment a képeslap és meg-
lepetéscsomag haza, mert mégiscsak úgy 
jó, ha az ember örömet szerezhet szerettei-
nek, még ha ilyen messziről is.

Az újdonsült barátok, munkatársak 
tudják, hol van Magyarország és Fót? 
Egyébiránt Ausztrália mely településén 
éltek?
- Magyarországot még csak-csak ismerik. 
Gyakran kérdezik, honnan jöttünk - amikor 

Milyen lehet a világ olyan szegletében karácsonyozni, újévet ünnepelni, ahol ilyenkor tombol 
a nyár? Az idei télen különösen nagy hidegek vannak Magyarországon, így különösen nagy a 
kontraszt: itt olykor mínusz 20 Celsius-fok, ott akár plusz 40. Az már más kérdés, miért keresik 
boldogulásukat fiatal magyarok a távoli Ausztráliában. 
A karácsonyi és szilveszteri szokásokról, honvágyról, a hazáról és Ausztráliáról beszélgettünk a 
napjaikat Brisbane City-ben tengető egykori fótiakkal, Kovács Bogival és Czekó Gyurival...

azt feleljük, hogy magyarok vagyunk, sokan 
rábólintanak, de közben látszik: fogalmuk 
sincs, miről beszélünk. Fótról természete-
sen senki sem hallott, de ha azt mondjuk, 
hogy közel van Budapesthez, akkor néhá-
nyan helyre tudják tenni a fejükben. 
Lakóhelyünk pedig Brisbane városában, 
Ausztrália egyik legkeletibb településén 
van, amely arról nevezetes, hogy a két 
leghíresebb ausztrál fürdőhely, a Gold 
Coast (Aranypart) és a Sunshine Coast 
(Napospart) között fekszik. 
 
Innen a távoli Magyarországról, ha 
Ausztrália kerül szóba, akkor az ózon-
lyuk, a nagy meleg, a kenguruk, a dingó 
kutyák, a kajmánok, a sydney-i Opera-
ház és a magamfajta sportrajongóknak 
az Australian Open teniszverseny jut 
eszébe. Számotokra Ausztrália már 
több egy kicsit? Sikerült összebarátkoz-
ni a helyi állatokkal?
- Elég hamar rájöttünk, hogy külföldön élni 
csak annak misztikus, aki otthon van: itt is 
belekerülsz a munka, tanulás, szabadidő 
körforgásba. Persze, még így, nyolc hónap 
után is rá lehet csodálkozni hétköznapi 
dolgokra, mert az útikönyvekben leírtak-
nál nyilván másabb tapasztalataink van-
nak. A kertedben bármikor felfedezhetsz 
Carpet Snake-et (szőnyegpitont), kelle-
mesnek ígérkező sétádtól eltántoríthat 
egy veszélyes, mérges Brown Snake (barna 
piton), a lakás falán gekkókat csodálhatsz, 
a mindenhol csüngő és előugró méretes 
pókokról már nem is beszélve! Vannak 
kedvesebbek is, így a Possum (oposszum), 
amely a fákon és parkokban élő éjszakai, 
szőrös rágcsáló, aranyos állatok, a mieinket 
etetni is szoktuk, míg az elcsépeltnek szá-
mító kenguruk és koalák általában nemzeti 
parkokban laknak, bár már láttunk kisken-
gurut átugrálni az autóúton. Mindkettő 
meglepően puha tapintású! Dingóval még 
csak állatkertben találkoztunk, míg a fecs-
kék nekünk a tarka papagájok.
A mindennapi életben szokatlanul jó a 
közlekedés, tiszták a buszok, a vonatok, 
az egész város tisztább, mint otthon. Úgy 
tűnik, Brisbane-nek fontos, hogy a lakói jól 
érezzék magukat. Rengeteg könnyen meg-
közelíthető, játszótérrel, vécével ellátott 
park van, speciális hintával a kerekesszékes 
gyerekeknek, hogy az egészségesekkel 
együtt érezhessék jól magukat A város 
központjában óceánpartra hasonlító, ho-
mokos-pálmafás, minden korosztálynak 
megfelelő vízmélységgel bíró és az összes 
higiénés alkalmatossággal ellátott, gyö-
nyörű ingyenes strand épült, így az itteniek 
anélkül élvezhetik a nyarat, hogy egy órán 
át utaznának a valódi óceánhoz.

Érdekesség még, hogy a mosógépek általá-
ban csak hideg vízzel mosnak. A mi házunk 
mosodájában is azzal működik a mosógép, 
így kénytelenek vagyunk forró vizet horda-
ni bele, ha nagyon piszkos ruhát mosunk. 
Az albérletben a villanyt és a bérleti díjat te 
fizeted, de a vizet a tulaj. Az épületek nin-
csenek szigetelve, az ablakok is egyrétegű 
üvegből állnak. A fűtőberendezés nem jel-
lemző - ha mégis van, akkor kandalló -, bár 
a téli hónapokban mindenhol előkerülnek 
a villanyradiátorok, hősugárzók, s van, aki 
hűtő-fűtőklímát használ.

A kiérkezésetekkor volt valamiféle 
támpontotok, vagy csak „Bele a sem-
mibe, aztán majd lesz valahogy”  volt a 
jelszavatok?
- Ígéretünk volt. Egy rövid ideig kaptunk 
némi segítséget, de nem babusgattak túl so-
káig, elég hamar  a saját lábunkra kellett áll-
ni. A legnagyobb segítséget otthonról kap-
tuk. Ezúton is köszönjük a nagyon kedves B. 
családnak! Nélkülük nem lehetnénk itt!

Újévi üdvözlet Ausztráliából…

B.Ú.É.K. 2011
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Hol laktok, milyen körülmények között 
éltek, s hogyan álltok a munkával?
- A városközponthoz közel, egy kb. ötven 
négyzetméteres kis bérleményben élünk hat 
hónapja. Ez egy teljesen üres lakás volt, az-
óta már majd’ mindenünk megvan. Ha nem 
is luxuskivitelben, de fel kell építeni újra egy 
komplett háztartást, s azért az nem semmi, 

amikor teljesen elölről kezded. Egy klíma lesz 
a következő dolog, amit hamarosan beszer-
zünk. Természetesen dolgozunk is, Gyurinak 
sikerült a szakmájában, festőként elhelyez-
kedni egy hónap után, szereti a munkáját, és 
jól is keres vele. Én magánházaknál kezdtem 
takarítani egy „cégen” belül, de öt hónapja 
már saját klienseim vannak. Én sem keresek 
rosszul, de mivel mindig kereskedelmi mun-
kám volt, előbb-utóbb szeretnék visszake-
rülni abba a körbe, ami alatt azonban nem 
feltétlenül a vendéglátást értem.

Mi vitt rá benneteket, hogy egykori 
lakhelyetektől 16 ezer kilométerre, eb-
ben a miénknél 82-szer nagyobb - igaz, 
Magyarországhoz képest csak kétszer 
akkora lakosságú -, kontinensnyi állam-
ban keressétek a boldogulást?
- Nézd, harmincévesek vagyunk, régóta 
dolgozunk mindketten, otthon mégsem ju-
tottunk egyről a kettőre. Itt azért már most 
olyan dolgokat valósítottunk meg, ami ott-
hon sehogy sem sikerült volna! Magyaror-
szágon nem lehet elhelyezkedni, ha mégis, 
akkor is mindig akad valami, ami nem stim-
mel – vagy nem jelentenek be, vagy kevés 
fizetésért rengeteg, a pénzeddel összhang-
ban nem álló munkát és felelősséget varr-
nak a nyakadba. S az otthon megszokott-

nak mondható megélhetési gondokról, a 
szűkösebb hónapokról és a hó végékről ak-
kor még nem is beszéltem… A gyermekvál-
lalás is igazi kihívás otthon, még akkor is, ha 
„csak” egyet akarsz, márpedig nem nincste-
len gyermekkort álmodsz a sajátodnak. Ha 
napi 20 órát kell dolgoznod, nem marad rá 
időd, de ha normális mennyiségű munkával 
eleget keresel, s nem a napi gondokon jár 
az agyad, akkor többet és türelmesebben 
tudsz foglalkozni vele. Itt még egyszer sem 
izgultunk azon, hogy ki van-e fizetve idejé-
ben minden, vagy válogatni kellett volna a 
csekkek közt, hogy melyiket fizessük be, pe-
dig két autót tartunk fenn. S el ne feledjem: 
közben törlesztjük otthoni hiteleinket is…

Mik a további terveitek ? 
- Ha lehet, megpróbálunk minél tovább 
maradni, vagy akár örökre - tervek vannak, 
de ne kiabáljunk el semmit. Ha mégsem 
jönne össze, legalább elmondhatjuk, hogy 
egy ideig úgy éltünk, ahogy egy rendes 
családnak normálisan kellene: nem luxus-
ban, de nyugodtan és boldogan.

Mit üzentek az itthoniaknak?
- Először is boldog új évet mindenkinek! 
Mindenki hiányzik, akit szeretünk, várjatok, 
majd jövünk!                                                             

Boróka borozó-kávézó-teázó
Fóton vagyunk, s ha a Dunakeszire vezető főútról a Renault-kereskedést elhagyva a domboldal irányába vesszük az útirányt, a 
Boróka utca végén megtalálhatjuk ezt a december végén újonnan nyílt vendéglátóegységet. A homlokzatra nézve első gondo-
latunk: ezt a pincét nem amolyan rohammunkával építették, mindennek megvan a helye, miként autónknak is a térkővel burkolt 
parkolóban. A szőlőfürtökkel díszített pincelejáró végén a fóti (v)iszonyokhoz szokott gyanútlan látogató csodát lát: elé tárul a 
mintegy 30-40 főt befogadó borozó-kávézó-teázó. A berendezés egyáltalán nem hivalkodó, ámde ízléses. Az építmény belső 
tere a megmunkált fa és a kő, valamint régi tégla remekül eltalált keveredése, amely otthonos, már-már családias hangulatot 
áraszt. A csikorgó hidegből belépve, a padlófűtés semmihez sem hasonlítható, kellemes klímája arra csábít, azonnal dobjuk le a 
télikabátot. Az összkép ilyetén hatása egyáltalán nem véletlen, hiszen a tulajdonosok - akik egyúttal a személyzetet is jelentik - az 
elmúlt évtizedekben építészettel foglalkoztak, egész pontosan házak és épületek tervezéséből teremtették meg a betevőt. Ezzel 
a tevékenységükkel a továbbiakban sem szakítanak, de ezután már a vendéglátást is életük szerves részének tekintik.

Németh József, valamint felesége, Icus és nagylányuk, Lilla 
lelkesen tárják elénk az új vállalkozásba vetett hitüket:
„Egy családias, otthonos vendéglátóhelyet szeretnénk terem-
teni, ami az osztrák hegyi hütték hangulatát idézi magyar 
árakkal, ahová bárki betérhet egy kávéra, teára, forralt borra. 
Ezen kívül ízletes pincefalatokkal és finomságokkal várjuk 
vendégeinket. Baráti társaságok és cégek összejöveteleinek 
törzshelyévé szeretnénk válni, előzetes egyeztetés után igazi 
házi koszttal és az italok egyre szélesedő választékával. Mi 
a szívünket-lelkünket beleadjuk, és tudjuk, kitartónak kell 
lennünk, úgy az eredmény sem marad el. A weboldalunkon 
(www.borokapince.hu) megtalálható minden információ, 
amely vendéglátó pincénkkel kapcsolatos. Kedves olvasó, ér-
deklődő, várjuk tehát, látogasson el hozzánk, legyen a ven-
dégünk! Biztosak vagyunk benne, hogy nem fog csalódni.”

Tisztelettel a Boróka Pince vendégvárói: 
Németh József, Németh Józsefné „Icus”, Németh Lilla

Boróka Pince 
Fót, Boróka u. 20. Tel.: 20/590-3862

www.borokapince.hu

FótCafe
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Suli-oldalak

1968-ban vagy ’69-ben történt, hogy a 
kisalagi ifjúsági csapat remeklő csatára 
mesterhármast lőtt (vagy csak kettőt? 
S ki ellen is? A részleteken hajlamosak 
vagyunk átugrani, ami csak akkor tű-
nik fel, amikor már nincs kitől megkér-
dezni…), s a meccs végén a pályáról 
levonuló ifjoncot a melegíteni induló 
felnőttgárdából maga az első számú 
gólfelelős, az ifjabbik Hajdú Pista - ma 
már Pista bácsi, ma már idősebbik… - 

süvegelte meg egy-két biztató szóval. Az egykori focistanövendék 
pedig még góljainál is büszkébb volt e dicséretre... S mert a fut-
ballpálya szentély volt, az ott szolgálatot teljesítő szentekkel, egy-
egy anekdota, emlék minden napra akad a labda és a labdarúgók 
iránti szeretetről, tiszteletről: pocsolyákból gólokat lövő ellenfélről, 
szemfüles kosdi találatról, derbiről az acsai völgyben, a veretlenül 
érkező őrbottyáni ifik elleni 4-3-as sikerről, komolytalan játék miatt 

15-0-nál lefújt meccsről a Csomád ellen, ahol még a folyton kiállí-
tott későbbi sógor is betalált… 
Ám az a beteg ketyegő, a féléves szívszanatóriumi gyógykezelés 
kiskamaszként Sopronban, a magas vérnyomás - nem kecsegtet-
hetett komoly sportpályafutással. Kisalagon is csak két év adatott, 
ki tudja már, leigazolva-e vagy anélkül, feketén - aki megfordult 
már a focivilág alsó bugyraiban, tudja, miről van szó. Mint ahogy 
egész biztosan „svarcban” öltötte fel 15 évesen egy mérkőzés erejé-
ig a Vízművek mezét is a BLASZ-ban, hogy ott - újabb adoma - pon-
tosan csavarja azt a szabadrúgást az őt csapattagsághoz juttató 
kedves szomszéd, áldott emlékű atyai jó barátja homlokára, hogy 
mi más: bombafejesgól szülessen.
A betegség alattomosan, feltűnés nélkül végezte dolgát; a focitól 
is inkább a munka-családalapítás ismert koreográfiája vonta el, 
hogy a labda iránti rajongással már utódját fertőzze meg az ép-
pen feloszló kisalagi csapat pályáján, a felújított fóti lelátókon, a 
Népstadion kettős rangadóján, az Üllői úton - vagy akár az MTK 
Intertotó-meccsén, a Vasas ifjúsági tornáján... A régi ifistának pe-
dig hébe-hóba maradt a vállalati kispályás játék, túl negyven éven 
és száz kilón feldöcögve fia szögletére, hogy sutábbik lábával még 

Búcsú a régi ifistától

Iskolaethosz - GARAY módra
az iskola egésze által felvállalt értékrend-
szerre is. S az ethosz része az a sok-sok, 
tanulmányokhoz, tanuláshoz kapcsolódó 
siker és eredmény is, amelyre az érintett 
közösségek és egyének évtizedek múltán 
is büszkén emlékeznek.
Mi hát az ETHOSZ?
Hírnév? Kisugárzás? Közösen átélt sikerek? 
A megszépítő múlt által átfestett emlékek?
Vagy csupán megfelelő PR-tevékenységgel 
fenntartott közfigyelem?
Nos, a marketing nagyon fontos, de ön-
magában nem elegendő. Igazgatóként 
úgy gondolom: az iskola PR-ja nemcsak 
a napi tájékoztatást szolgálja, hanem az 
„ethoszépítést” is. A szülőkkel való napi 
kommunikáció, a nyílt napok, a helyi mé-
diában való rendszeres megjelenés, a 
kiadványaink, az informatív, esztétikus 
és friss honlap, a faliújságok, a település 
rendezvényein való szereplés, az országos 
tanulmányi- és sportsikerek részei a napi 
PR-tevékenységnek, de fontos építőkövei 
iskolánk ethoszának is.
Úgy gondolom, terveink tiszteletremél-
tóak, eredményeinket az idő igazolja, és 
igyekszünk mindent megtenni, hogy diák-
jaink büszkén, felemelt fejjel vállalják: én 
Garay-s vagyok!

Tóth-Fekete Lászlóra gyermekközpontú, em-
berséges vezetőként emlékezhetünk.
Lipták János a nehézségeket felvállaló, kísérle-
tező, igazi innovatív vezetője volt iskolánknak.
Garay Nagy Norbert ifjúsági Príma-díjas 
festőművész - iskolánk volt tanára - elké-
szítette egykori igazgatóink portréit, ame-
lyeket tulajdonosként szeretnék iskolánk-
nak adományozni és állandó kiállításként, 
méltó módon az 50 éves falak között elhe-
lyezni. Így igazgatóelődeim folyamatosan 
figyelnek és vigyáznak majd ránk. 
Látják majd, hogyan kezdődik egy-egy 
napunk, milyen vidáman lépjük át isko-
lánk küszöbét. Mosolyognak és biztatnak, 
hogy tegyük, ami tőlünk telik, higgyünk 
abban, hogy mindenkiben ott a tehetség, 
csak meg kell lelni a módját a kibonta-
koztatásának.Kísérnek bennünket egyik 
óráról a másikra, egyik ünnepünktől a má-
sikig, egyik kihívásunktól a végsőig. Mert 
tudják, hogy a Garay nemcsak egy iskola 
az ország sok iskolája közül, hanem az az 
iskola, ahol jó diáknak lenni, ahol megtisz-
teltetés tanítani, ahová nyugodt szívvel 
iratható be a gyermek.
A fentiekben említettek nemcsak a tár-
sas-érzelmi légkörre vonatkoznak, hanem 
az iskola értékrendjére, az ott tanulók és 
ott dolgozók normatartására, a nevelő 
funkciót is megvalósító erkölcsi légkörre, 

A szótár ezt írja a görög „ethosz” szó je-
lentéséről: „erkölcs, jellem, valamely em-
ber állandó cselekvésmódja”. Egy iskolára 
vonatkoztatva ez a jelentéstartalom sok 
mindent jelent. A kérdés rövid és egyszerű: 
mitől „jó” egy iskola? 
Az általam vezetett iskola a 2010/2011-es 
tanévben 50 éves. Emlékkönyvünket szer-
kesztve arra törekszünk, hogy megtaláljuk 
és megszólaltassuk azokat a volt kollégá-
kat,  tanítványokat, akik ki- és átalakították, 
formálták, őrizték, továbbvitték és átörökí-
tették iskolánk ethoszát. Mert számunkra 
mi vagyunk AZ ISKOLA! A GARAY! 
Korszakokra bontjuk a múltat. S korsza-
kainknak egy-egy karizmatikus igazgató 
nemcsak emblematikus figurája, hanem 
meghatározó alakítója is volt: az iskola 
ethosza nagyban függ az általánosság-
ban rá jellemző légkörtől. A folyamatos-
ság egyik alapját a hagyományok jelentik. 
Tiszteljük a már meglévőket, s mi magunk 
is újabb tradíciókat teremtünk. Minden 
igazgatónknak voltak álmai. Olyan álmok, 
amelyek közül sok valóra is vált. 
Tóth Györgynére hárult az iskolaindítás ne-
héz, de egyben felemelő feladata.
Petrovich Ede igazgató úr alapozta meg intéz-
ményünk országos hírnevét.
Herczeg Mátyás átadta a fáradhatatlan, példa-
mutató munka szeretetét. Asztalosné Tóth-Fekete Beatrix (igazgató)
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Ünnep

utoljára szerezzen gólt „komoly meccsen”. A fiú eközben, ha nem is 
ügyetlenül, de apjánál darabosabban és kevésbé gólérzékényen, 
ám nem múló lelkesedéssel szállt be negyed- és félórákra a fóti ifi-
be, majd az újjászülető kisalagiak tartalékcsapatába - hogy aztán 
tollra, füzetre, fotómasinára cserélje stoplisát, majd együtt nézzék, 
az időközben megérkezett unoka hogyan bűvöli mindkettejüknél 
tehetségesebben a pettyest a fóti lurkók csapatában... S hogy hár-
man, azonos névvel a három nemzedékből, együtt járják a környe-
ző pályákat, Kisalagon, Fóton, s a riválisok otthonában.
Tavaly március ele-
jén a váci műfüves 
játéktéren figyelték 
a fóti csapatot. „De 
sokat kell még idén 
Vácra járni” – mond-
ta, két, akkor még 
az anyaméhekben 
fejlődő unokájára 
gondolva. De élete 
hűséges társát már 

két nap múlva lábtöréssel kísérte a város kórházába, majd a vizsgá-
latokra, hogy ugyanezt a tortúrát még egyszer végigjárják, mialatt 
a várva várt két apróság is megérkezett. S jött december, az utolsó 
hónap, az első rosszullét, amikor már vele sietett a mentő a váci 
kórházba, majd utoljára még egy hét otthon, a családdal, ádvent-
tel, a gyógyulás reményével - s végül az utolsó út Vácra. Ahonnan 
már nem volt visszatérés: négy nappal Karácsony szentestéje előtt 
a mindennél hatalmasabb bíró hármat fújt sípjába - a régi ifijátékos 
meccse véget ért…
Már nem láthatja a pici unokákat felcseperedni, a futballistapalán-
tát alakulni, csiszolódni - s az újságírót élete legkeservesebb, legfá-
jóbb írása fölött görnyedni. A tavaszi kezdő sípszónál már nem ül a 
kisalagi padokon, a fóti betonlépcsőkön, nem támasztja a korlátot 
az ellenfelek pályája mellett a Pilisben, az Alföldön, a gödöllői dom-
bok között.
De mi tudjuk, drága Édesapám, hogy Te mindörökké, mindenütt 
ott vársz majd bennünket az áldott, girbegurba zöld gyep szélén. 
Csak elindulni, nélküled - az lesz pokoli nehéz...

                                                                                                      Luzsicza István

Csodálatos Fóti-tó, avagy a senki földje...
Legyen az a világ bármely zugában, a települések, városok általában tavak, folyóvizek mellett jöttek létre, s azt hiszem, ennek 
okát nem kell különösebben boncolgatni. A mi „fatornyos falunk” - illetve bocsánat, városunk - egy folyóvízzel, két tóval és 
egy tőzegszerű képződménnyel is dicsekedhet. A Mogyoródi-patak vízhozama persze nem vethető össze az Amazonaséval, 
tavaink nem csereszabatosak a Genfi-tóval, de ahogy mondani szokták: a mieink. Talán ez, talán más teszi a szívünkhöz oly 
közelállónak ezeket a cseppnyi vizeket.
A Fóti-tó a gyermekkoromban még fizető fürdőhely volt, még akkor is, ha emlékezhetünk: a vízminőség még az akkori, igazán 
csekély elvárásoknak sem felelt meg. A strand azonban nagy erőkkel üzemelt, két büfével, lángosossal, ahogy ez egy falusi 
strandon dukált. Azóta persze sok víz lefolyt még a Mogyoródi-patakon is, és történt egy s más. A Fóti-tó strandként már 
nem működőképes, pedig vizének minősége hosszú-hosszú évek óta talán most a legjobb, köszönhetően az elmúlt években 
elkövetett fúrásoknak, amely a tó vízzel való betáplálását volt hivatott szolgálni (igaz, lefolyása nincs). A műtét sikerült, a be-
teg meggyógyult és a tó vízszintje régen nem látott magasságokban leledzik, de erről kizárólag a helyi halaknak, no meg a 
horgászoknak van bővebb információjuk, hiszen a fürdés tilos, bár kánikulában ezt nem veszik mindig figyelembe az alkalmi 
fürdőzők.
Most, ebben a farkasordító hidegben a környéket járva s látva a rengeteg korcsolyázó gyermeket és felnőttet, jutott eszembe, 
micsoda kihasználatlan része ez településünknek, hiszen nyáron nagyszerű fürdőhelyként (akár egy-egy épített gyermek- és 
felnőtt-medencével), télen maga a tó remek természetes jégként hívogathatná akár a fótiakat, akár a közeli főváros zsúfoltsá-
gától fulladozó látogatókat.
Napjainkban a Tó vendéglő is bezárta kapuit, a büfék már hosszú-hosszú évek óta nem üzemelnek, a környék lepusztult, az 
odavezető út minősége tragikus. Tulajdonképpen már csak a horgászok és a tóban élő halak éltetik e kis állóvizet, bár nekik, 
azt hiszem, egyáltalán nem hiányoznak sem a fürdőzők, sem a tömeg.
Egyszer, évekkel ezelőtt úgy tűnt, valaki lát fantáziát a tó és környéke újjáélesztésében, ám ez a próbálkozás különböző okok 
miatt megrekedt, azóta pedig halvány kísérlet sem történt ez ügyben. A területen található egykori napközis táborból min-
den mozdítható egységet elloptak, még a kerítés egyes részeit is. A terület gazdátlan, miközben az idelátogató ős-fótiak szíve 
megszakad és szomorúan kérdezik maguktól: ez itt még a város, vagy már a senki földje...?
                                                                                                                                                                                                                                 (5i)
Ezt az írást vitaindítónak is szánjuk, így a témáról megfogalmazott véleményeknek és ötleteknek e hasábokon szívesen helyet adunk.
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Programajánlók

A Fóti Vadászklub 2011. február 5-én 
szeretettel várja évi rendes VAdáSZBáL-jára

Helye:

Vörösmarty Művelődési Ház nagyterme
 Zene-tánc-tombola-műsor

Érkezés: 18 órától         Vacsora 19:30-tól

Menü

Favágó kedvence pálinka - Saláta vadászlány módra 
Zöldbabos, kapros fácánragu leves 

Vaddisznópörkölt burgonyával  és savanyú káposztával 
Kolbászhússal töltött vaddisznó sült illatos fűszerekkel 

Fagylaltkehely erdei gyümölcsökkel 
Narancsos vadmájpástétom pirítóssal

Műsor
Jónás Andrea

Háda János és a József Attila Színház társulata

Talpalávalót húzza: DIMENZIO együttes

Éjfélkor tombola

ORSZÁGOS HITELMENTŐ 
AKCIÓ INDULT!

Amennyiben bárkiről tudja valaki, hogy 
hitelcsapdában van, jelezze neki, 

kérem, hogy van megoldás.

AZ ÜGYLETET AKKOR IS LEHET MENTENI, HA

- VÉGREHAJTÁS ALATT VAN
- VÉGREHAJTÁS ELŐTT VAN
- FELMONDOTT A HITEL
- FELMONDÁS ELŐTT VAN A HITEL
- ELMARADÁSA VAN
- TUDJA FIZETNI, CSAK MÁR EGYRE NEHEZEBBEN

Minden ilyen esetben lehet a hiteleket konszolidálni 
házon belül, megfelelő ügyvédi segítséggel, ha már a 
Bank nem hajlandó segíteni. 
Nem kell semmilyen másik hitelt felvenni, mi a meglé-
vőn segítünk, hogy könnyebben tudja kifizetni. Ha úgy 
érzi, hogy már nem tudunk Önnek segíteni, akkor is hív-
jon, és adja meg magának az esélyt, csak egy e-mailbe, 
vagy egy telefonhívásába kerül.
Még akkor is vissza lehet fordítani a hiteleket, ha már 
végrehajtás van.  A hitelmentési gyakorlat a cégünknél, 
több mint 90%-os sikert mutat.

Baráti üdvözlettel:

Pozsár István 
Tel.: 06-30-907-4990

megoldas.pozsi@gmail.com

Horváthné Ildikó
 Tel.: 06-70-378-86-01

megoldas.ildi@gmail.com

Az Intelligens Városért Egyesület közreműködésével, 
a Tudás Házban (2151 Fót, Vörösmarty tér 3.)

Gyermekrészleg: Fót, Dózsa Gy. u. 12-14.
Január   29. 1330-1630: Családi szombatok: farsangi kézműves foglalkozás.
Február 17. 1430: Író - olvasó találkozó Kassovitz Lászlóval.                   
Február 26. 1330-1630: Családi szombatok: kézműves foglalkozás.

Fiókkönyvtár: Fót – Kisalag, Béke u. 35.
Január   21. 1000: Kultúra napja: Dévai Nagy Kamilla és tanítványai
„A magyarok fénye” című műsorának előadása 7-8. osztályos tanulók számára.
Január   22. 930-1230: Családi szombatok: Gyöngyfűzés: kézműves foglalkozás.
Február 10. 1430: Író - olvasó találkozó Kassovitz Lászlóval                  
Február 19. 930-1230: Családi szombatok: farsangi kézműves foglalkozás

Felhívás! 
Értő-olvasás vetélkedő - A Fót Városi Könyvtár és a Vörösmarty Kulturális Egyesület Könyvtári Tagozata 
Értő-olvasás vetélkedőt hirdet Fót általános és középiskolai tanulóinak. 
A vetélkedőt korcsoportonként bonyolítjuk le, benevezni az iskolákon keresztül lehet. 
A nevezés határideje: 2011. január 20., helye a könyvtár.
Január   25. 900: Értő-olvasás vetélkedő 1. fordulója. Helyszín: Vörösmarty Művelődési Ház.
Február 22. 900: Értő-olvasás vetélkedő 2. fordulója. Helyszín: Vörösmarty Művelődési Ház.

Minden kedves olvasónak boldog új esztendőt kívánnak  a  Városi Könyvtár dolgozói!

A Városi Könyvtár és a Kisalagi Fiókkönyvtár 
2011. év januári és februári programjai:
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Fóti Közművelődési és Közgyűjteményi Központ 2151 Fót Vörösmarty tér 3. www.kulturahaz.hu
Vörösmarty Művelődési Ház Tel: 27-537-350, 70-3315-806 E-mail: fotimuvhaz@gmail.com

Kisalagi Közösségi Ház Fót, Béke u. 33. Németh Kálmán Emlékház Fót, Béke u. 31. Tel: 27-358-130

Programajánlók

Január 15-én 19oo   Színházterem
Anima Musicae 

Kamarazenekar estje
műsor:

Bach: A-dúr zongoraverseny  közreműködik: Vass István
Bach: f-moll zongoraverseny 

 közreműködik: Hegyes Ádám
Szünet

Csajkovszkij: Vonósszerenád

Január 21-én 183o  Színházterem

A Magyar Kultúra Napja alkalmából
a  Fóti Károlyi Emlékév nyitórendezvénye

Január 12-én és 26-án 17oo-19oo  Bársonyterem
Kreatív klubnap

Január 28-án délelőtt Színházterem
A szófogadatlan kiskakas

A Hókirálynő Meseszínpad bérletes előadása
JEGYEK AZ ELŐADÁSOK ELŐTT korlátozott számban  

600 Ft-os áron kaphatók.

A Kisalagi Közösségi Házban: Január 21-én 18oo

A legszomorúbb nap - paradicsomi történet
Kósa Dávid előadása

a Családok Szövetsége a Világ Békéjéért 
és Egységéért szervezésében

Információ: 06-309-71-56-71, 06-27-360-203

                   Szeretettel várja a 
                        Vörösmarty Művelődési Ház 

A művelődési házban működő közösségek, 
művészeti csoportok, klubok heti rendje:

Hétfő:      1800-2000 óráig    Cselényi József Népdalkör 
Kedd:       1000-1200 óráig    Baba-mama klub
                  1800-2000 óráig    Modern Jazztánc
                  1815-2000 óráig    Salsa
Szerda:    1630 – 2000 óráig Társastánc
                  1700 – 1900 óráig Kreatív klub (kéthetente)
                  1700- 1800 óráig   Fóti Asszonykórus
                  1800 – 2000 óráig Fóti Zenebarátok Kórusa
Csüt.:          945-1045 óráig   dúdoló- zenebölcsi
                  1800-2000 óráig    Modern Jazztánc 
Péntek: 17-20 óráig         Sakk-klub- felnőtt
                  1600-1900 óráig    Fóti Boglárka Táncegyüttes
Szombat:  930 -1200 óráig   Sakk-klub-gyermek
                   1100 -1300 óráig  Társastánc

NYUGdÍJAS Klub: minden hónap első keddjén 14.oo órától
KRISZTUS SZERETETE Egyház Istentisztelete: 
minden csütörtökön 17.3o- 19.3o- ig 
Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk
valamennyi programunkra és foglalkozásunkra!

 

„ Ha jöttök, lesztek, ha hoztok, esztek.”

Meghívó
Szeretettel meghívjuk Önt és Barátait

2011. február 12-én 17.oo órakor
a Fóti Búzavirág Nyugdíjas Klub által szervezett
 

a Vörösmarty Művelődési Ház Színháztermébe.
A jelmez nem kötelező, de az ötletes jelmezeket

értékes ajándékokkal jutalmazzuk.
Belépő: 1.000,-Ft

(Jegyek a művelődési ház irodájában kaphatók.)

JELMEZVERSENY - MEGLEPETÉS - TÁNC - TOMBOLA

 

ÓVODÁSOKNAK, KISISKOLÁSOKNAK
2011 Tavasz - 4 előadás: 1800.- forint

Január 28-án délelőtt     A SZÓFOGAdATLAN KISKAKAS
zenés mesejáték a Hókirálynő Meseszínpad előadásában

Február 25-én délelőtt   A NAGY UTAZáS
zenés bábmese a Budai Bábszínház előadásában

Március 25-én délelőtt A SZELEBURdI NYUSZI
zenés mesejáték a Hókirálynő Meseszínpad előadásában

Április 29-én délelőtt  MAZSOLA
zenés bábmese a  Fabula  Bábszínház előadásában

Az előadások helyszíne:

Vörösmarty Művelődési Ház Színházterme
2151 Fót,  Vörösmarty tér 3.  Tel: 27 / 537 350

Jegyek az előadások előtt 600,- Ft-os áron válthatók. 

Szeretettel várjuk Önt és kedves Családját
január 21-én 183o órakor a Vörösmarty Művelődési

 Ház Színháztermébe (Fót, Vörösmarty tér 3.)

a Magyar Kultúra Napja alkalmából
a Fóti Károlyi Emlékév nyitórendezvényére.

Ünnepi beszédet mond: 
Cselőtei Erzsébet polgármester

közreműködik:
Kiss László (ének, gitár), Kulcsár Lajos színművész

A birtok nem a tied…!
Utazás nagykárolyi (gróf ) Károlyi Lászlóval 

című dokumentumfilm (53’) vetítése

Operatőr:Halász Gábor H.S.C. Sibalin György
Rendező: Bicskei Éva  Producer:Móczán Péter  Gyártó: EPS



TELEPHELYBŐVÍTÉS AZ AGROLÁNC KFT-NÉL

Az Agrolánc Kft. 1990-ben alakult, mezőgazdasági és kommunális gépek, munkaeszközök értékesítésére. Fóti telephe-
lyére 2007-ben költözött. Jelenleg 16 fő foglalkoztatásával irányítja a vállalkozást Szemerei Károly ügyvezető igazgató, 
aki néhány évvel ezelőtt lakhelyéül is Fót városát választotta.  

Az Agrolánc Kft. az ANTONIO CARRARO Részvénytársaság multifunkcionális traktorait, a GIANNI FERRARI cég professzi-
onális fűnyírógépeit, az amerikai TENNANT gyár utcaseprő gépeit, a CARRARO AGRITALIA Spa. cég erőgépeit, a TORO 
amerikai nagyvállalat professzionális golfpálya karbantartó gépeit forgalmazza kizárólagos joggal. 

Magyarország számos településén dolgoznak az Agrolánc Kft. által forgalmazott gépek és munkaeszközök. Fóton is nap, 
mint nap találkozhatnak a lakosok az Antonio Carraro gyár kistraktoraival, melyeket a Fóti Közszolgáltató Kft. 2007-ben 
és 2008-ban, munkaeszközöket pedig 2010-ben vásárolt az Agrolánc Kft-től. Az erőgépek munkanapokon járják a várost: 
lehullott lombot, hulladékot gyűjtenek pótkocsiba, hótolólappal felszerelve a járdákról, utcákról takarítják a havat, tavasz-
szal a fűnyírás feladatait végzik.

Az Új Magyarország Fejlesztési Terv pályázaton nyert támogatással az Agrolánc Kft. tovább növeli telephelyét. Első fázis-
ban az alkatrészraktár és a szervizműhely területe, illetve felszereltsége bővül.  Ezt követően a bemutatóterem és az ad-
minisztratív helyiségek átalakításai következnek. E fejlesztések is a cég alapításakor kifejezett „filozófia” megvalósulását 
szolgálják: „Egy-egy gép szakmai szempontok szerint történő kiválasztása és értékesítése nem fejeződik be az átadás 
pillanatában, éppen ellenkezőleg; ekkor kezdődik meg a Felhasználó, az Agrolánc Kft. és a gyártó partnercégek szo-
ros együttműködésen és állandó visszacsatoláson alapuló kapcsolata, amelynek lényege: a pontos és gyors alkat-
részellátás, precíz szervizmunka és a további felhasználói igények kielégítése újabb feladatok ellátására alkalmas 
gépekkel, munkaeszközökkel.” 

A termékekkel és szolgáltatásokkal kapcsolatban keresse az Agrolánc Kft-t az alábbi elérhetőségeken:

TRADÍCIÓ  
MINŐSÉG  

INNOVÁCIÓ

Tel./fax: (06 27) 539 640
E-mail: agrolanc@agrolanc.hu

Web: www.agrolanc.hu  
  www.torofunyirok.hu

AGROLÁNC Kft.
2151 Fót, Jedlik Ányos utca 1.
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Forró gulyás - csikorgó hidegben...

A karácsony előtti napokra immár 
hagyományosan meghirdetett városi 
programok része, hogy fóti vállalko-
zók és magánszemélyek támogatá-
sából Földi Pál és barátai meleg ételt 
főznek. Ez a tavalyi év végén sem 
volt másképp: ezúttal gulyásleves 
várta az érdeklődőket, az ismerősö-
ket és az ismeretleneket december 
18-án a Kisalagi Közösségi Házban, 
illetve annak udvarán, valamint de-
cember 19-én a Katolikus Templom 
előtt, az Óvodakertben. A gulyásle-
ves mellé karácsonyi kalács-édesség-
szaloncukor ajándékcsomag is várta 
az eseményre látogatókat.

A rendezvény szervezői ezúton is 
köszönik a támogatók önzetlen 
segítségét.

A Karácsonyi Sütemények 
versenyének helyezettjei:

I. helyezett: 
Kovács Jánosné - 

román krémes
II. helyezett: 

Oroszi Jánosné - 
kókusztekercs
III. helyezett: 

Jaszenák Lászlóné - 
kávé szelet

Különdíjas: 
Tar Petra és Tar B. Gabriella - 

narancskuglóf

Gratulálunk a nyerteseknek és a résztvevőknek, 
Ferenczi Ferencnének és Ágoston Pálnénak.

Ünnep
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A Magyar Napló, a Magyar Írószö-
vetség lapja Nyitott Műhely című, 
közkedvelt rovatában kortárs iro-
dalmunk szereplőit mutatja be 
részletes életútinterjúkban. A fo-
lyóirat idei első számának vendé-
ge a Fótcafé hasábjain is gyakran 
szereplő fóti író, Horváth (EÖ) Ta-
más, akire a Magyar Napló címlapja 
is felhívja a figyelmet. A lapban a 
szerző egy novellája (Robespierre) 
is olvasható, míg „A csendes őrü-
let polgárjoga” címmel megjelent 
nagyinterjú további helyi vonatko-
zása, hogy városunk egyik elegáns 
éttermében készült, a beszélge-
tőtárs pedig lapunk szerkesztője, 
Luzsicza István volt. 
Horváth (EÖ) Tamás életútjáról és 
terveiről, zenei és irodalmi pályá-
járól, közéletről, politikáról, törté-
nelemről, hitről, hiteles és hamis 
emberi viselkedésről, a beilleszke-
désre való képtelenségről, valamint 
Fóthoz való sajátos kötődéséről is 
vallott a beszélgetés során, amely-
nek rövid részleteit kedvcsináló-
ként itt is közöljük.
   -------------------------------------------
(…)
 Voltak itt önégető emberek, volt 
Latinovits Zoltánunk is. Csak amikor 
az ember százhússzal, frontálisan 
belerohan a valóságba, akkor két 
lehetősége van: vagy meghal, vagy 
azt mondja, a valóságnak volt iga-
za. Lehet tovább élve zizegni a légy-
fogón, ahogy Pilinszky mondja, de 
élet az?
Bele kell halni a valóságba a hite-
lességért?
Nem feltétlenül, de akkor ne száz-
hússzal ütközzünk. Itt van Hamvas 
Béla példája. Ki tudja, hány keleti és 
nyugati, élő és antik nyelven beszélt, 
de a háború után kirúgták az egye-
temi könyvtár éléről, és elhelyezték 
Tiszapalkonyára segédmunkásnak, 
aztán raktárosnak. Annyiból még 
szerencséje is volt, hogy nem Recsk-
re vagy a Hortobágyra vitték. Ol-
csón megúszta, mondhatni. S nem 
nyafogott. Pontosan tudta, hogy ez 
a világ ilyen, el kell szenvedni. Persze 
ez alkat kérdése, lám, Latinovits már 
nem tudta így viselni.
(…)
Most, amikor történt valami - mert 
azt azért jelentsük ki, hogy április-
ban igenis történt valami -, attól az 
alapképlet azért még nem változott. 
A hitelesség, az egyértelműség elvá-
rása megmaradt. S hogy gyógyít-

Szentmártoni János 
a Magyar Írószövetség elnöke

A Magyar Írószövetség tavaly év végén tartott 
közgyűlése Szentmártoni Jánost választotta meg 
elnökké. A 35 éves, József Attila-díjas költő sze-
mélyében ezzel a patinás írószervezet valaha volt 
legfiatalabb elnökét tisztelhetjük.
A Szentmártoni Jánossal készített interjút nyáron 
olvashatták lapunk hasábjain a városunkban 
megrendezni szándékozott I. Irodalmi Főzőverseny 
kapcsán, amelynek a budapesti alkotó az ötletgaz-
dája és egyik társszervezője is. A hagyományterem-
tőnek szánt rendezvény 2010-ben még meghiúsult 
ugyan, de a tervek szerint az idei évben hamarosan 
újraindul a szervezőmunka – a helyi kulturális 
életben is jól ismert fiatal költőt pedig rangos tiszt-
sége (és az ahhoz társuló nem könnyű feladatok) 
elnyerése alkalmából, s a Fóttal való gyümölcsöző 
együttműködése reményében egy korábbi, összeg-
ző szándékú versének közlésével köszöntjük. 

Kezdetről és Azótáról
Micsoda indulás volt, micsoda kezdet!
Minden perc izgatott, minden jel égetett,
éreztem, mindenből vers lesz, minden vers,
mohón fürkésztem minden titkotok,
nagy-nagy tüzet raktam,
ki ne hűljön szívem alatt a föld,
ahová halottaim temettétek…
Ma már, barátaim, tudom,
nem volt birtokom soha,
izzó nyársakon pörgetett,
amit nem érthettem, föl nem fogtam,
sem a fuldoklás italából,
sem a rémálmokból,
sem a hiány hegyére vetett remény
magányos furulyaszavából…
Ulysses, Drogo, Ripolus – mind azt keresték,
amire itt most emlékezem,
s tán meg sohase történt,
mintha egy álmot akarnék fölidézni
egyre elcsigázottabban…
Mások ezért az álomért földrészeket átlovagolnak,
míg egy rozsdás kapualjban össze nem esnek,
vagy épp egy idegen cukrászda ablaküvegén,
már mindent föladva, föl nem ismerik,
amikor a pincér eléjük rakja a gőzölgő kávét,
s a kiskanál a csészének nekikoccan -
ők elmosolyodnak, és hazatérnek
fölnevelni elvadult fiaik…
Én mondom, barátaim:
micsoda indulás volt, micsoda kezdet!
S bár néhányan már rám sem ismertek,
higgyétek el, nem én változtam,
csak a hold repült,
az utcák, melyeken átloholtam,
a kocsmák, melyekben megpihentem,
szobáitok, melyeknek kedvelt vendége voltam…
Én pusztán lassítottam, s többé nem akarom
homlokomra égetni a megváltók bélyegét…
A szabály és illem gyötörte lélek
egyszer még kibontja szárnyait,
s Ő, aki fájdalommal gyógyított,
a pokol kagylójából kivirágzott,
újra életté avatja bennem a nem-levést.

sunk is. Mert az sem állapot, hogy 
kimondok valamit, amibe mások 
aztán belebetegszenek és bele-
halnak. Hány megalkuvást, hány 
árulást végigéltem és végignéztem 
olyan emberektől, akiket tartottam 
valamire. S aztán mégis azt mond-
tam: ezeket az embereket fel kell ol-
dozni. A tömeget szintén. Annak el-
lenére, hogy ugyanezeket a bűnöket 
még százszor és százszor el fogják 
követni. Mert amikor sokan vannak 
együtt, akkor a tudati szint, a látás-
szint szörnyen lezuhan. Számomra 
döbbenetes történés, sokszor hivat-
kozom rá: 1957. május elseje. Azok 
az emberek, akik fél éve még Sztálin 
szobrát döntögették, egyszer csak 
visszakacsintottak Kádár Jánosra.
Mennyiben állítható ez párhu-
zamba  napjainkkal?
Annyiban, hogy nem változtunk. Az 
ember emberből van.
(…)
Fót, a város pedig ma már egyér-
telműen ihletforrás. Van olyan egy 
kényszerképzetem, hogy alapítom 
Fótot. Hogy létrehozok valami olyat, 
ami meghatározza, megváltoztatja, 
újraértelmezi. Hogy dolgunk van 
egymással. De lehet, hogy ez tév-
képzet is egyben. (…) Mindig útköz-
ben vagyok, ki tudja, honnan hová, s 
attól még, hogy itt élek, s alighanem 
az öregfalusi vagy a kisalagi teme-
tőben fog állni a fejfám, meghalni 
szerintem úgy fogok, mint a csavar-
gók, valahol az útszélen. Én most itt 
vagyok éppen csavargó, ránézésre 
egészen jól szituált csavargó. Sze-
retnék otthon lenni, mindig is szeret-
tem volna, mindig éppen ott, ahol 
voltam. Sosem jött össze, de azért 
próbálkozom szüntelenül. Nekem 
így kerek a történet.

A Magyar Napló „fóti száma”

Irodalom
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Sport

Fociősz – edzői értékelések

A gyenge tavaszi szereplés után voltak érke-
zőink és távozóink, ezen kívül többen mun-
kahelyi vagy személyes okok miatt csak a II. 
csapatban vállalták a szereplést, de az első 
számú együttest így is esélyesnek tartottam 
a 6. hely környékére, igaz, a megyei sport-
lapnak a kiesés elkerüléséről nyilatkoztam, 
és sajnos ennek lett realitása.
Az idény eleje katasztrofálisan sikerült, főleg 
a kapott gólok számát tekintve, a védelem 
tavalyi viszonylagos stabilitása eltűnt, csak a 
galgahévízi, ötödik mérkőzésre sikerült úgy 
átszervezni a hátsó sorokat, hogy némileg 
feljavuljon a védekezésünk.
Az idegenbeli gyenge eredmények okára 
mentális tényezőket találtam, az ellenfél 
pályáinak hangulatát és az arra való felké-
szülést, ami miatt többen ultimátumot is kaptak. Néhány fejben 
sajnos már késő nekem rendet tennem, mert sokan percek alatt 
túllépnek egy-egy vereségen, idősebb játékosaink viszont sokáig 
rágódnak , így az öltözőben is feszültebb a hangulat. A helyzetki-
használásunkról már harmadik éve nem tudok semmi jót elmon-
dani, fiatal játékosaim sokszor szó szerint leszórakozzák a lehe-
tőségeket. Tragikusnak tartom, hogy stabil hátvédemet kellett 
előrevezényelni, aki viszont példaértékű szemlélettel 35 évesen 
is megfelelt új feladatának.
A fentiek miatt szokásomtól eltérően neveket is mondanék, s 
azoknál, akikkel nem vagyok elégedett, mindez személyi változá-
sokat is eredményezhet. Kiemelném, hogy remek egyéni képes-
ségű játékosokról beszélek, akiknek néhány osztállyal magasabb 
szinten volna a helye, ha hozzáállásuk nem volna olyan, amilyen. 

Virágh István, a Fóti SE vezetőedzője:
Czill Balázs öntörvényűségére, Barna Gábor 
mentális labilitására és önző játékára, kriti-
kát elfogadni nem képes magatartásukra 
gondolok elsősorban, valamint Szatmári 
Lászlóra, aki a csapattal és lassan magával 
a labdarúgással szemben is teljesen érdek-
telenné vált, Tóth Balázs esetében pedig 
az edzéseken való, nullával egyenértékű 
részvételre. Fekete Ferenc esetében is a 
felkészülés utáni visszaesése szembetűnő, 
aki relatív gólerőssége ellenére sem tudott 
a csapat vezérévé válni, holott ilyen szán-
dékkal jött Fótra. Persze mindenkinek van 
miben javulnia, ezt játékosaim is tudják, de 
igazságtalan lennék, ha nem emelném ki 
a pozitív példákat is, Nádas Tamást, Csifári 
Mátét, Báló Zsoltot és Bucinca Vetont, akik-

nek hozzáállása, akarata és fegyelme a pályán nyújtott teljesít-
ményben is megmutatkozott.
A Fót II. továbbra is betölti azt a funkcióját, hogy a keretből minden-
ki pályára léphessen, de szeretném, ha többen szeretnének innen 
kitűnni és a megyei másodosztályú csapatba beférni. Itt morálisan 
jobb az egység, a fegyelmezettség miatt mindenki elismerést érde-
mel, de ez az együttesünk is elhullajtott megszerezhető pontokat.
A tavaszi felkészülést január elején megkezdtük, a keretek kiala-
kítása február közepéig megtörténhet, azonban az egyesület 
január végén közgyűlést tart, ahol terveim szerint felajánlom 
lemondásomat és az új elnökség kezébe helyezem sorsomat. Ez 
természetesen nem zárja ki részemről a munka folytatását, ám 
akkor néhányan csak komoly szemléletváltoztatás és edzésmun-
ka-javulás árán maradhatnak közöttünk. 

Labdarúgó-csapataink pihenőre vonultak - vagy már el is kezdték a felkészülést a tavaszi folytatásra -; mint ismeretes, a fóti 
első számú csapata a megyei másodosztály 8. helyén telel, míg tartalékjaik a dobogó alsó fokán várják a rajtot egy osztállyal 
lejjebb, ahol a Kisalag a 9. helyen áll. A szakvezetőket az őszi szezonról, előzetes reményeikről és további várakozásaikról kérdez-
tük, Virágh Istvánnál külön kitérve csapata kétarcúságára - hazai veretlenségére és gyenge idegenbeli szereplésére -, a gárda 
egységére és a Fót II. szerepére, míg Tóth Zsoltot együttese folyton változó összetételéről és az edzésmunka sikertelenségéről, 
illetve saját újrakezdéséről is faggattuk.

A szezon előtt a középmezőny elejét, a 6. 
helyet elérhetőnek tartottam, de ettől most 
elmaradtunk, így nagyon elégedett nem le-
hetek, bár van esélyünk előrelépni: a mezőny 
sűrű és kiegyenlített, szinte mindenki meg-
verhet mindenkit, igaz, a dobogós együtte-
sek így is kimagaslanak az osztályból. A há-
rom hazai vereség a legbosszantóbb, főleg, 
hogy ha 6-7 ponttal többet gyűjtünk, akkor 
nagyjából ott tartanánk, ahol eredetileg is 
szerettünk volna. 
A csapat teljesen amatőr, ahol a legjobb szán-
dékkal sem lehet a világot megváltani, de azért 
szerettem volna komolyabb edzésmunkát vé-
geztetni. Sajnos, eleve nem sokan jártak le, és 
ahogy beköszöntött a hideg, még ez is negatív 
irányban változott. Tudomásul veszem és megértem, hogy minden-
ki munka mellett focizik, nekem gondom inkább emberi dolgokkal 
van, a sztárallűrökkel és az önkritika hiányával. Azzal, hogy egyesek 
nincsenek tisztában képességeikkel, olyanokkal próbálkoznak, amit 
leginkább csak tévében láthattak, s amiről tudható, hogy nem ké-
pesek megoldani. S ugyanilyen gondom a sértődékenység is, az, 

hogy aki egyszer nem a kezdők között kap 
helyet, utána a következő héten, de lehet, 
hogy az egész hónapban már nem is jelent-
kezik. Az ilyesminek nem volna szabad előfor-
dulnia, akármennyire is amatőrök vagyunk. 
A vörösváriak elleni itthoni egygólos vereség 
után nem véletlenül rugdostam fel a padokat 
az öltözőben - bár sok foganatja nem volt…
Tavaszra legalább egy kicsit jó lenne vál-
toztatni a fent vázolt problémákon, kellene 
némi szerencse is, és legalább a hozható 
meccseket nem elbukni. Eredeti célkitűzé-
seink tarthatóak, de az ősszel mutatottnál  
valamivel azért több kellene. 
S hogy én is megint a pályán vagyok? Nyá-

ron, amikor Fóton elbúcsúztattak, komolyan gondoltam, hogy 
abbahagyom a focit, elég nekem az öregfiúk, így is fáj minden 
porcikám egy-egy meccs után, de aztán többen is kapacitáltak, s 
bennem is megvan az az őrület, hogy olyan nagyon nem kellett 
győzködni…
Kitartó szurkolóinknak köszönjük a biztatást, boldog új évet kívá-
nunk mindenkinek.

Tóth Zsolt, a Kisalag SC játékos-edzője:
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Rozé borok versenye a kastélyban
Január 22-én szombaton 18.30-kor, 20 

fajta rozé borversenye, vak teszttel. 
Közben vacsora, majd a borok 
kiértékelése és visszakóstolása.

Az est végén borárverést tartunk 
az  elmúlt évek borritkaságaiból.

Belépő: 6500.- Ft, amiben a rozéborok, 
a vacsora és az ásványvíz fogyasztása van

Szeretettel várjuk borbarátainkat!
Előzetes foglalás szükséges!

KáROLYI KASTÉLY
2153 Fót, Vörösmarty tér 2.

TELEFON: 27/360-586,  30/280-3967

Új telephelyre költözött a gázkészülékek kereskedelmével 
és szervizelésével foglalkozó fóti vállalkozás, a H&H Kft.

Vállaljuk gázkészülékek garanciális, garancián túli javítását, 
szénmonoxid visszaáramlás ellenőrzését, gáztörvényben előírt
 5 évenkénti biztonságtechnikai felülvizsgálatát, készülék felújí-
tását  (gyári alkatrésszel), karbantartását, vegyszeres tisztítását.

Reális a gázfogyasztása?
Ellenőriztesse gázkészülékének tüzeléstechnikai hatásfokát

 hitelesített füstgázelemző műszereinkkel.
Fűtéskorszerűsítési tanácsadás !

H & H Kft.
Fót, Kossuth u. 79.

Tel:27/358-297, 535-150, 535-151
Ügyeleti szám: 20/9726-762

Email:handhgas@invitel.hu
Nyitva tartás: H-P: 800-1600  Szo: 800-1300

ÚJ
HELYEN !

Borvásár
Borárverés
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APRÓHIRdETÉS
Angol, német, olasz nyelvoktatást, cégeknek nyelv-
tanfolyamok szervezését, fordítást vállalok. 
Tel.: 06-30-400-81-34

Víz-, gáz-, fűtésszerelés. Rövid határidővel javítások, 
átalakítások, készülékcserék valamint komplett szere-
lés, kivitelezés garanciával. Duguláselhárítás falbontás 
nélkül.Varga Csaba Tel.: 70/311-4266

Könnyű, összeszerelő-csomagoló munka megválto-
zott munkaképességűek részére Fóton.
Jelentkezni lehet: 06/20/940-7172-es, 
06/1/216-3302-es telefonszámon

Operátorokat, minőségellenőröket, targoncásokat 
keresünk fiatalos csapatunkba, gödi munkavégzésre, 
azonnali kezdéssel.  Érd.: 70/604-1740

Radiátor és padlófűtési rendszerek gépi mosását, 
vízkőtelenítését vállalom. A tiszta rendszer 25% 
energia megtakarítás!  Tel: 70/311-4266

Matematika korrepetálást vállalok Fóton középisko-
lások és általános iskolások számára.Ár megegyezés 
szerint.Tel.: 06/70/26-28-778

Általános iskolások korrepetálását, felzárkóztatását 
vállalom. Tel: 70/430-4544

Fóti növényvédőszer kiszerelő üzembe keresünk 
20-45 év közötti jogosítvánnyal rendelkező férfit 
gépbeállítói munkakörbe. Előny géplakatos vagy 
műszerész végzettség. Elérhetőségeink: 
0036-30/450-1073; info@agropack.hu.

Angol nyelvi klubok ovisoknak, kisiskolásoknak 
hétfőnként 1715-1800-ig, ára: 4800Ft/hó. Baba- mama 
angol mozgolódó, hétfőnként 1030-1115-ig, ára: 3600Ft/
hó. Első alkalom minden órára ingyenes!  Helyszín: Fót, 
Móricz Zs. u. 31. A Gladiator edzőterem kistermé-
ben,  Edina tanár néni vár benneteket szeretettel! 
Tel: 06/70/410-35-45

Vegye igénybe a FótCafe magazin 
hirdetési kedvezményeit !

állandó AKCIÓK:  5-öt fizet, 6-ot kap! 
                                 8-at fizet,11-et kap!

Bővebb információ telefonon: 30/9422-504 
Emailban:  fotcafe@index.hu 

Levélben: FótCafe szerkesztősége  Fót, Németh K.u.59.

KÖSZÖNETNYÍLVáNÍTáS

Ezúton mondok köszönetet mindazoknak, akik szeretett 
férjem, Nánássy Tibor presbiter temetésén részt vettek, 
sírjára virágot helyeztek.

A gyászoló család nevében Máriássyné Major Ilona
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